令和５年６月２７日

報道機関各位

                                               熊 本 大 学

「米国政府 English Language Specialist Program に

よる国際的に活躍できる半導体・DX 人材育成のための英語

教育カリキュラムの開発」に係る合同記者発表の実施について

熊本大学は、国際的に活躍できる半導体・DX 人材育成を目的として、米国政府との連携を一
層強化してまいります。

この度、米国国務省による「English Language Specialist Program」の支援を受け、本
学が令和６年度に設置を構想している「情報融合学環」及び「工学部半導体デバイス工学課程」
における英語教育カリキュラム構築に着手することとなりましたので、下記のとおり在福岡米国領
事館と合同による記者発表を行います。当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：令和５年７月６日（木）  午前１１時００分～１２時００分（予定）

２ 場 所：熊本大学黒髪キャンパス南地区 本部棟１階 大会議室

３ 内 容：米国政府 English Language Specialist Program との連携による国際的に

活躍できる半導体・DX 人材育成のための英語教育カリキュラムの開発について

４ 出席者
  在福岡米国領事館：ストレイダー・ペイトン 広報担当領事（兼 福岡アメリカン・センター館長）

熊  本  大  学：小川 久雄 学長
富澤 一仁 理事（大学改革・評価担当）
大谷   順 理事（研究・グローバル戦略・キャンパスミュージアム担当）
宇佐 川 毅 理事（教育・学生支援担当）

５ その他
   取材をご希望の場合は、別紙の「連絡票」を FAX いただくか、又は同内容をメールで担

当までご送信ください。
準備の都合上、７月３日（月）１２時までにご連絡ください。

※English Language Specialist Program

    米国国務省が英語教育の資質を高める目的でアメリカの英語専門家を教育機関等に派
遣し、教員向けの英語教授法研修やカリキュラム・教材デザイン、ニーズアセスメント等のプ
ログラムを実施するもの。

  【お問い合わせ先】
熊本大学経営企画本部
担当：坂園（さかぞの）
ダイヤルイン：０９６－３４２－３９７４

取材をご希望の方は、本紙（連絡票）を FAX いただくか、又は同内容をメールで

担当までご送信ください。準備の都合上、７月３日（月）１２時までにご連絡くださ

い。

【連絡票】
「米国政府 English Language Specialist Program による国際的に

活躍できる半導体・DX人材育成のための英語教育カリキュラムの開発」
合同記者発表

日 時：令和５年７月６日（木）  １１時００分～１２時００分（予定）

会 場：熊本大学黒髪キャンパス南地区 本部棟１階 大会議室

（熊本市中央区黒髪 2-39-1）

貴社名

ご回答者

TEL

E-mail

FAX

ご出席

人

※会場へのご来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学経営企画本部 宛

FAX 送付先：０９６－３４２－３００７

E メール送信先：keiei-senryaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp